
 

 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí při přípravě odpovědí na 

vylosované otázky 

(platné od 12. 3. 2025) 

Zvláštní odborná způsobilost pro úředníky obcí se základním rozsahem výkonu přenesené 

působnosti dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů 

 

Správní činnost při 

správním rozhodování 

a dozorové činnosti v 

silničním hospodářství 

 

Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů 
Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí některá 
ustanovení zákona o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů 
Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů  

Správní činnost při 
finančním hospodaření 
územních správních 
celků a jeho přezkumu 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů 
některých daní územním samosprávným celkům a některým 
státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 
pozdějších předpisů  
Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů  
Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů  
Vyhláška č. 412/2021 Sb. o rozpočtové skladbě, ve znění 
pozdějších předpisů 

Správní činnost při 
správě místních 
poplatků 

Zákon č. 280/2009., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

Správní činnosti při 
výkonu veřejného 
opatrovnictví  

Zákon č. 1/1993 Sb., Ústava české republiky, ve znění 
pozdějších předpisů  
Zákon č. 2/1993 Sb., Listina základních práv a svobod, ve 
znění pozdějších předpisů  
Úmluva o právech osob se zdravotním postižením, vyhlášená 
pod č. 10/2010 Sb. m. s., ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů  
Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů  
Zákon č. 292/2013 Sb., zákon o zvláštních řízení soudních, ve 
znění pozdějších předpisů  



 

Zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční rád), ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 
nařízení vlády č. 595/2006 Sb., o způsobu výpočtu základní 
částky, která nesmí být sražena povinnému z měsíční mzdy při 
výkonu rozhodnutí, a o stanovení částky, nad kterou je mzda 
postižitelná srážkami bez omezení (nařízení o nezabavitelných 
částkách), ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů 
Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů  

Správní činnosti při 
přestupkovém řízení 
ve věci pořádku ve 
státní správě, pořádku 
v územní samosprávě, 
veřejného pořádku, 
občanského soužití a 
majetku 

Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

Správní činnost při 
evidenci obyvatel 

Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a 
o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), v 
platném znění  
Vyhláška č. 296/2004 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci 
obyvatel a kterou se mění vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se 
provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon o občanských 
průkazech a zákon o cestovních dokladech, v platném znění 
Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, v platném znění 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů 
Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

Správní činnosti v 
ochraně přírody a 
krajiny 

Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů 

Správní činnosti v 
ochraně ovzduší 

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů 

Správní činnosti v 
odpadovém 
hospodářství 

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů 

Správní řád Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 


